
LIGJ 
Nr. 64/2018 

 

PËR NJË NDRYSHIM NË LIGJIN NR. 102/2015, “PËR SEKTORIN E GAZIT 
NATYROR” 

 

 Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 
Ministrave,  

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 
 

Neni 1 
 

 Në pikën 2, të nenit 89, të ligjit nr. 102/2015, “Për sektorin e gazit natyror”, fjalia e parë ndryshohet 
si më poshtë: 

 “2. Këshilli i Ministrave, me propozimin e ministrit, miraton kushtet dhe procedurat për vendosjen 
e detyrimit të shërbimit publik.”. 

 

Neni 2 
 

 Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

Miratuar në datën 24.9.2018 
 

Shpallur me dekretin nr. 10896, datë 10.10.2018 të Presidentit të Republikës së Shqipërisë, Ilir Meta 
 

 


